

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2022

– SAD.

27 de julho de 2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2022 – SAD. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029.2022.PE.018.SAD.CPL4. OBJETO: Registro de Preços Corporativo para aquisição de Materiais de expediente, escritório e informática. Lotes 01, 02, 08, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 20.
REGISTRADA: V.T.A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI – EPP – CNPJ: 16.667.433/0001-35.
VALOR: R\$ 653.134,01 (seiscentos e cinquenta e três mil e cento e trinta e quatro reais e um centavo). VIGÊNCIA: 25/07/2022 a 25/07/2023.

Jaboatão dos Guararapes, 25/07/2022.

João Alves T. Neto. Secretário Executivo de Gestão Administrativa.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	APONTADOR PARA LÁPIS – COM UM FURO E PORTA RESÍDUOS.	UND	940	R\$ 0,78	R\$ 733,20
02	APONTADOR PARA LÁPIS – EM PLÁSTICO RIGIDO, PARA LÁPIS GRAFITE E GIZ DE CERA, COM RESERVATÓRIO (PORTA-RESÍDUOS), MODELO DUPLO, EMBALADO INDIVIDUAL	UND	708	R\$ 1,85	R\$ 1.309,80
03	ALMOFADA PARA CARIMBO – CAIXA EM MATERIAL PLÁSTICO, ALMOFADA E ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO N.º 03, COR AZUL, TIPO ENTINTADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CM, LARGURA 9CM, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA DE 6M.	UND	70	R\$ 3,78	R\$ 264,60
04	APAGADOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO – CORPO EM PLÁSTICO DURO COM ALMOFADA EM FELTRO ESPECIAL ADERIDA À BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 14,5 X 5CM.	UND	350	R\$ 3,91	R\$ 1.368,50
05	BORRACHA BICOLOR ATÓXICA – 40 a 60MM, 16 a 20MM, 6 a 8MM(CxLXA), PARA APAGAR TINTA E/OU LÁPIS.	UND	143	R\$ 0,45	R\$ 64,35

06	BORRACHA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS OU LAPISEIRA – EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA LIVRE DE PVC, ATÓXICA, COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 42X22X11MM, COM CAPA PROTETORA.	UND	1.167	R\$ 0,88	R\$ 1.026,96
07	BORRACHA PONTEIRA – PARA LÁPIS GRAFITE.	UND	1.324	R\$ 0,20	R\$ 264,80
08	GRAFITE HB 0,9. TUBO COM 12 UNIDADES – CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	255	R\$ 0,54	R\$ 137,70
09	LÁPIS DE CERA, (GIZÃO) – ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE CORES DIFERENTES	UND	210	R\$ 3,75	R\$ 787,50
10	LÁPIS DE COR, TAMANHO GRANDE – CAIXA COM 12 UNIDADES DE CORES DIFERENTES.	UND	653	R\$ 3,52	R\$ 2.298,56
11	LÁPIS GRAFITE HB Nº 2 – CORPO EM MADEIRA NATURAL PINTADA, IMPRESSO A MARCA E SUAS CARACTERÍSTICAS (DUREZA) MEDINDO 170MM. LIMITE MÁXIMO DE TOXICIDADE DE BÁRIO ADMITIDO NA TINTA QUE O ENVOLVE.	UND	3.300	R\$ 0,29	R\$ 957,00
12	LAPISEIRA EM PLÁSTICO RÍGIDO OPACO – PARA USO DE GRAFITE ESPESSURA 0,9MM, PONTA EM METAL, COM GRAFITE ACIONADO POR BORRACHA (SUBSTITUÍVEL) E METAL.	UND	212	R\$ 5,66	R\$ 1.199,92
13	MARCADOR DE TEXTO COM TINTA LUMINESCENTE NA COR AMARELA – PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO, POSSIBILIDADE DE 2 TRAÇOS, CORPO EM PLÁSTICO E TAMPA COM PRESILHA. COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO CORPO DO MATERIAL. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	4.914	R\$ 0,66	R\$ 3.243,24
14	MARCADOR DE TEXTO COM TINTA LUMINESCENTE NA COR LARANJA – PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO, POSSIBILIDADE DE 2 TRAÇOS, CORPO EM PLÁSTICO E TAMPA COM PRESILHA. COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO CORPO DO MATERIAL. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	2.537	R\$ 1,08	R\$ 2.739,96

15	MARCADOR DE TEXTO COM TINTA LUMINESCENTE NA COR ROSA – PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO, POSSIBILIDADE DE 2 TRAÇOS, CORPO EM PLÁSTICO E TAMPA COM PRESILHA. COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO CORPO DO MATERIAL. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	1.144	R\$ 1,04	R\$ 1.189,76
16	MARCADOR DE TEXTO COM TINTA LUMINESCENTE NA COR VERDE – PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO, POSSIBILIDADE DE 2 TRAÇOS, CORPO EM PLÁSTICO E TAMPA COM PRESILHA. COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO CORPO DO MATERIAL. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	814	R\$ 1,05	R\$ 854,70
17	MARCADOR PARA FLIP CHART NA COR AZUL – LÁPIS COM CORPO CILÍNDRICO, EM PLÁSTICO COM TAMPA, TINTA DE FÁCIL ABSORÇÃO E ALTA QUALIDADE. SECAGEM RÁPIDA, ESCRITA: 1,8 MM. PONTA: POLIÉSTER DE 4 MM. EMBALAGEM – ALTURA 6,2 CM; COMPRIMENTO 13,2 CM; LARGURA 8,00 CM. -PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	UND	1.644	R\$ 1,81	R\$ 2.975,64
18	MARCADOR PARA FLIP CHART NA COR PRETA – LÁPIS COM CORPO CILÍNDRICO, EM PLÁSTICO COM TAMPA, TINTA DE FÁCIL ABSORÇÃO E ALTA QUALIDADE. SECAGEM RÁPIDA, ESCRITA: 1,8 MM. PONTA: POLIÉSTER DE 4 MM. EMBALAGEM – ALTURA 6,2 CM; COMPRIMENTO 13,2 CM; LARGURA 8,00 CM. -PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	UND	1.502	R\$ 1,91	R\$ 2.868,82
19	MARCADOR PARA FLIP CHART NA COR VERMELHA – LÁPIS COM CORPO CILÍNDRICO, EM PLÁSTICO COM TAMPA, TINTA DE FÁCIL ABSORÇÃO E ALTA QUALIDADE. SECAGEM RÁPIDA, ESCRITA: 1,8 MM. PONTA: POLIÉSTER DE 4 MM. EMBALAGEM – ALTURA 6,2 CM; COMPRIMENTO 13,2 CM; LARGURA 8,00 CM. -PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	UND	1.476	R\$ 1,91	R\$ 2.819,16

20	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – NAS CORES AZUL, PRETO, VERDE E VERMELHO, LÁPIS COM CORPO CILÍNDRICO, EM PLÁSTICO COM TAMPA, TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO E ALTA QUALIDADE. SECAGEM RÁPIDA, ESCRITA: 2 MM. PONTA: ACRÍLICO DE 4 MM. EMBALAGEM – ALTURA 6,2 CM; COMPRIMENTO 13,2 CM; LARGURA 8,00 CM. - PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	UND	4.061	R\$ 2,06	R\$ 8.365,66
21	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD – COM PONTA DE 2,0MM, CORES VARIADAS	UND	270	R\$ 1,77	R\$ 477,90
22	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO E ALMOFADA NA COR AZUL – EMBALAGEM COM 30 ML.	UND	108	R\$ 2,61	R\$ 281,88
23	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO E ALMOFADA NA COR PRETA – EMBALAGEM COM 30 ML.	UND	393	R\$ 2,61	R\$ 1.025,73
24	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO E ALMOFADA NA COR VERMELHA – EMBALAGEM COM 30 ML.	UND	83	R\$ 2,61	R\$ 216,63
VALOR DO LOTE					R\$ 37.471,97

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	APONTADOR PARA LÁPIS – COM UM FURO E PORTA RESÍDUOS	UND	313	R\$ 0,78	R\$ 244,14
26	APONTADOR PARA LÁPIS – EM PLÁSTICO RÍGIDO, PARA LÁPIS GRAFITE E GIZ DE CERA, COM RESERVATÓRIO (PORTA-RESÍDUOS), MODELO DUPLO, EMBALADO INDIVIDUAL	UND	235	R\$ 1,85	R\$ 434,75
27	ALMOFADA PARA CARIMBO – CAIXA EM MATERIAL PLÁSTICO, ALMOFADA E ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO N.º 03, COR AZUL, TIPO ENTINTADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CM, LARGURA 9CM, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA DE 6M.	UND	23	R\$ 3,78	R\$ 86,94
28	APAGADOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO – CORPO EM PLÁSTICO DURO COM ALMOFADA EM FELTRO ESPECIAL ADERIDA À BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 14,5 X 5CM.	UND	116	R\$ 3,91	R\$ 453,56

29	BORRACHA BICOLOR ATÓXICA – 40 a 60MM, 16 a 20MM, 6 a 8MM(CxLXA), PARA APAGAR TINTA E/OU LÁPIS.	UND	47	R\$ 0,45	R\$ 21,15
30	BORRACHA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS OU LAPISEIRA – EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA LIVRE DE PVC, ATÓXICA, COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 42X22X11MM, COM CAPA PROTETORA.	UND	389	R\$ 0,88	R\$ 342,32
31	BORRACHA PONTEIRA – PARA LÁPIS GRAFITE.	UND	441	R\$ 0,20	R\$ 88,20
32	GRAFITE HB 0,9. TUBO COM 12 UNIDADES – CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	85	R\$ 0,54	R\$ 45,90
33	LÁPIS DE CERA, (GIZÃO) – ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE CORES DIFERENTES	CX	70	R\$ 3,75	R\$ 262,50
34	LÁPIS DE COR, TAMANHO GRANDE – CAIXA COM 12 UNIDADES DE CORES DIFERENTES.	CX	217	R\$ 3,52	R\$ 763,84
35	LÁPIS GRAFITE HB Nº 2 – CORPO EM MADEIRA NATURAL PINTADA, IMPRESSO A MARCA E SUAS CARACTERÍSTICAS (DUREZA) MEDINDO 170MM. LIMITE MÁXIMO DE TOXICIDADE DE BÁRIO ADMITIDO NA TINTA QUE O ENVOLVE.	UND	1.100	R\$ 0,29	R\$ 319,00
36	LAPISEIRA EM PLÁSTICO RÍGIDO OPACO – PARA USO DE GRAFITE ESPESSURA 0,9MM, PONTA EM METAL, COM GRAFITE ACIONADO POR BORRACHA (SUBSTITUÍVEL) E METAL.	UND	70	R\$ 5,66	R\$ 396,20
37	MARCADOR DE TEXTO COM TINTA LUMINESCENTE NA COR AMARELA – PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO, POSSIBILIDADE DE 2 TRAÇOS, CORPO EM PLÁSTICO E TAMPA COM PRESILHA. COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO CORPO DO MATERIAL. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	1.638	R\$ 0,66	R\$ 1.081,08

38	MARCADOR DE TEXTO COM TINTA LUMINESCENTE NA COR LARANJA – PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO, POSSIBILIDADE DE 2 TRAÇOS, CORPO EM PLÁSTICO E TAMPA COM PRESILHA. COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO CORPO DOMATERIAL. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	UND	845	R\$ 1,08	R\$ 912,60
39	MARCADOR DE TEXTO COM TINTA LUMINESCENTE NA COR ROSA – PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO, POSSIBILIDADE DE 2 TRAÇOS, CORPO EM PLÁSTICO E TAMPA COM PRESILHA. COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO CORPO DOMATERIAL. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	381	R\$ 1,04	R\$ 396,24
40	MARCADOR DE TEXTO COM TINTA LUMINESCENTE NA COR VERDE – PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO, POSSIBILIDADE DE 2 TRAÇOS, CORPO EM PLÁSTICO E TAMPA COM PRESILHA. COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO CORPO DOMATERIAL. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	271	R\$ 1,05	R\$ 284,55
41	MARCADOR PARA FLIP CHART NA COR AZUL – LÁPIS COM CORPO CILÍNDRICO, EM PLÁSTICO COM TAMPA, TINTA DE FÁCIL ABSORÇÃO E ALTA QUALIDADE. SECAGEM RÁPIDA, ESCRITA: 1,8 MM. PONTA: POLIÉSTER DE 4 MM. EMBALAGEM – ALTURA 6,2 CM; COMPRIMENTO 13,2 CM; LARGURA 8,00 CM. -PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	UND	548	R\$ 1,81	R\$ 991,88
42	MARCADOR PARA FLIP CHART NA COR PRETA – LÁPIS COM CORPO CILÍNDRICO, EM PLÁSTICO COM TAMPA, TINTA DE FÁCIL ABSORÇÃO E ALTA QUALIDADE. SECAGEM RÁPIDA, ESCRITA: 1,8 MM. PONTA: POLIÉSTER DE 4 MM. EMBALAGEM – ALTURA 6,2 CM; COMPRIMENTO 13,2 CM; LARGURA 8,00 CM. -PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	UND	500	R\$ 1,91	R\$ 955,00

43	MARCADOR PARA FLIP CHART NA COR VERMELHA – LÁPIS COM CORPO CILÍNDRICO, EM PLÁSTICO COM TAMPA, TINTA DE FÁCIL ABSORÇÃO E ALTA QUALIDADE. SECAGEM RÁPIDA, ESCRITA: 1,8 MM. PONTA: POLIÉSTER DE 4 MM. EMBALAGEM – ALTURA 6,2 CM; COMPRIMENTO 13,2 CM; LARGURA 8,00 CM. -PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	UND	491	R\$ 1,91	R\$ 937,81
44	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – NAS CORES AZUL, PRETO, VERDE E VERMELHO, LÁPIS COM CORPO CILÍNDRICO, EM PLÁSTICO COM TAMPA, TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO E ALTA QUALIDADE. SECAGEM RÁPIDA, ESCRITA: 2 MM. PONTA: ACRÍLICO DE 4 MM. EMBALAGEM – ALTURA 6,2 CM; COMPRIMENTO 13,2 CM; LARGURA 8,00 CM. - PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	UND	1.353	R\$ 2,06	R\$ 2.787,18
45	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD – COM PONTA DE 2,0MM, CORES VARIADAS	UND	89	R\$ 1,77	R\$ 157,53
46	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO E ALMOFADA NA COR AZUL – EMBALAGEM COM 30 ML.	UND	35	R\$ 2,61	R\$ 91,35
47	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO E ALMOFADA NA COR PRETA – EMBALAGEM COM 30 ML.	UND	130	R\$ 2,61	R\$ 339,30
48	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO E ALMOFADA NA COR VERMELHA – EMBALAGEM COM 30 ML.	UND	27	R\$ 2,61	R\$ 70,47
VALOR DO LOTE					R\$ 12.463,50

LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
100	CAIXA DUPLA EM ACRÍLICO – PARA CORRESPONDÊNCIA, MEDINDO NO MÍNIMO 37,5 X 26,5 X 7,5 CM, NA COR CRISTAL.	UND	177	R\$ 35,82	R\$ 6.340,14
101	PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES, EM ACRÍLICO, COR CRISTAL.	UND	288	R\$ 11,08	R\$ 3.191,04
102	PRANCHETA EM ACRÍLICO – PRANCHETA POLIESTITIRENO OFÍCIO FUMÊ PRENDEDOR METÁLICO, COM DIMENSÕES 235 x 340 x 3CM.	UND	249	R\$ 13,80	R\$ 3.436,20

103	PRANCHETA EM MADEIRA – TIPO MDF, COM DIMENSÕES 235 x 340 x 3 CM.	UND	290	R\$ 4,95	R\$ 1.435,50
104	RÉGUA – EM MATERIAL TRANSPARENTE COM 50 CM – PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	127	R\$ 3,15	R\$ 400,05
105	RÉGUA – EM MATERIAL TRANSPARENTE COM 30 CM – PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	337	R\$ 0,98	R\$ 330,26
106	SUPORTE PARA FITA ADESIVA – CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, BASE ANTIDERRAPANTE EM BORRACHA, LÂMINA PARA CORTE, ROLDANA DE PLÁSTICO PARA ROLOS GRANDES E PEQUENOS COM DIMENSÃO DE 19MMX30M.	UND	31	R\$ 21,90	R\$ 678,90

VALOR DO LOTE **R\$ 15.812,09**

LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
112	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO – EM PAPELÃO TRIPLEX, MEDINDO (DEPOIS DE MONTADA) 14CM DE LARGURA X 25CM DE ALTURA X 36CM DE COMPRIMENTO.	UND	165	R\$ 2,49	R\$ 410,85
113	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ, LOMBO ESTREITO – DIMENSÕES APROXIMADAS (L X A X P): 29MM X 35MM X 6MM, FABRICADA EM PAPELÃO Prensado, PLASTIFICADO, COM PROTETOR METÁLICO NAS BORDAS, FECHO METÁLICO, JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO COM ETIQUETA.	UND	688	R\$ 11,15	R\$ 7.671,20
114	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ, LOMBO LARGO – DIMENSÕES (L X A X P): 73MM X 335MM X 280MM, FABRICADA EM PAPELÃO Prensado, PLASTIFICADO, COM PROTETOR METÁLICO NAS BORDAS, FECHO METÁLICO, JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO COM ETIQUETA.	UND	610	R\$ 11,15	R\$ 6.801,50
115	PASTA COM ABA E ELÁSTICO – EM CARTÃO DUPLEX, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 230MM X 345 MM.	UND	867	R\$ 1,53	R\$ 1.326,51

116	PASTA SUSPensa MARMORIZADA – PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO, HASTES PLÁSTICAS, GRAMPO PLÁSTICO, VISOR E ETIQUETA. DIMENSÕES 360 X 240CM.	UND	2.671	R\$ 2,35	R\$ 6.276,85
-----	--	-----	-------	----------	-----------------

VALOR DO LOTE

**R\$
22.486,91**

LOTE 11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
117	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO – EM PLÁSTICO TIPO POLIONDA, MEDINDO (DEPOIS DE MONTADA)14CM DE LARGURA X 25CM DE ALTURA X 36CM DE COMPRIMENTO.	UND	8.970	R\$ 5,35	R\$ 47.989,50
118	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO – EM PLÁSTICO TIPO POLIONDA, MEDINDO 395MM X 180MM X 227MM.	UND	3.195	R\$ 7,37	R\$ 23.547,15
119	CRACHÁ PVC CRISTAL – Ø,10CM, FORMATO 100X 70MM, ABERTURA LATERAL 70MM E ACOMPANHA PRESILHA REMOVÍVEL.	UND	938	R\$ 2,66	R\$ 2.495,08
120	PASTA CATÁLOGO – COM 50 SACOS PLÁSTICOS PARA PAPEL TAMANHO OFÍCIO, COM Ø,10 OU Ø,15 MICRAS.	UND	2.037	R\$ 17,67	R\$ 35.993,79
121	PASTA EM " L" – TAMANHO A4, TRANSPARENTE CRISTAL, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	UND	1.100	R\$ 7,90	R\$ 8.690,00
122	PASTA PLÁSTICA – COM CANALETA TRANSPARENTE, TAMANHO A4, PARA 30 PÁGINAS	UND	1.283	R\$ 2,33	R\$ 2.989,39
123	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE – COM ABA E ELÁSTICO NA COR CRISTAL, NAS DIMENSÕES: 245 X 335 MM, SEM LOMBADA.	UND	1.500	R\$ 2,25	R\$ 3.375,00
124	PASTA PLASTICA SANFONADA – TAMANHO OFICIO, COM 31 DIVISORIAS.	UND	349	R\$ 60,00	R\$ 20.940,00
125	PASTA PLASTICA SANFONADA – TAMANHO OFICIO, COM 12 DIVISORIAS	UND	272	R\$ 26,50	R\$ 7.208,00
126	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE – COM ABA E ELÁSTICO NA COR CRISTAL, NAS DIMENSÕES: 245 X 335 MM, COM LOMBADA DE 32MM.	UND	3.019	R\$ 3,64	R\$ 10.989,16

127	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE – COM ABA E ELÁSTICO NA COR CRISTAL, NAS DIMENSÕES: 245 X 335 MM, COM LOMBADA DE 18MM.	UND	878	R\$ 3,50	R\$ 3.073,00
128	PASTA SUSPensa PLÁSTICA – CORES DIVERSAS, COM VISOR, ETIQUETA, GRAMPO E ASTE EM PLÁSTICO E NO MÍNIMO CINCO POSIÇÕES PARA O VISOR. DIMENSÕES 360 X 240CM.	UND	2.749	R\$ 3,45	R\$ 9.484,05
129	PASTA TIPO POLIONDA- DIMENSÃO 335 X 245 X 35MM, COM ABA E ELÁSTICO, CORES VARIADAS	UND	2.049	R\$ 3,80	R\$ 7.786,20
130	SACO PLÁSTICO OFÍCIO – 4 FUROS, Ø,15 MICRAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UND	420	R\$ 35,37	R\$ 14.855,40
131	VISOR PLÁSTICO – EM PVC, COM ETIQUETA BRANCA, PARA PASTA SUSPensa, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	UND	44	R\$ 10,98	R\$ 483,12
VALOR DO LOTE					R\$199.898,84

LOTE 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
132	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO – EM PLÁSTICO TIPO POLIONDA, MEDINDO (DEPOIS DE MONTADA) 14CM DE LARGURA X 25CM DE ALTURA X 36CM DE COMPRIMENTO.	UND	2.990	R\$ 5,35	R\$ 15.996,50
133	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO – EM PLÁSTICO TIPO POLIONDA, MEDINDO 395MM X 180MM X 227MM.	UND	1.065	R\$ 7,37	R\$ 7.849,05
134	CRACHÁ PVC CRISTAL – Ø,10CM, FORMATO 100X 70MM, ABERTURA LATERAL 70MM E ACOMPANHA PRESILHA REMOVÍVEL.	UND	312	R\$ 2,66	R\$ R\$ 829,92
135	PASTA CATÁLOGO – COM 50 SACOS PLÁSTICOS PARA PAPEL TAMANHO OFÍCIO, COM Ø,10 OU Ø,15 MICRAS.	UND	678	R\$ 17,67	R\$ 11.980,26
136	PASTA EM " L" – TAMANHO A4, TRANSPARENTE CRISTAL, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	UND	366	R\$ 7,90	R\$ 2.891,40
137	PASTA PLÁSTICA – COM CANALETA TRANSPARENTE, TAMANHO A4, PARA 30 PÁGINAS	UND	427	R\$ 2,33	R\$ 994,91
138	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE – COM ABA E ELÁSTICO NA COR CRISTAL, NAS DIMENSÕES: 245 X 335 MM, SEM LOMBADA.	UND	500	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00

139	PASTA PLASTICA SANFONADA – TAMANHO OFICIO, COM 31 DIVISORIAS.	UND	116	R\$ 60,00	R\$ 6.960,00
140	PASTA PLASTICA SANFONADA – TAMANHO OFICIO, COM 12 DIVISORIAS	UND	90	R\$ 26,50	R\$ 2.385,00
141	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE – COM ABA E ELÁSTICO NA COR CRISTAL, NAS DIMENSÕES: 245 X 335 MM, COM LOMBADA DE 32MM.	UND	1.006	R\$ 3,64	R\$ 3.661,84
142	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE – COM ABA E ELÁSTICO NA COR CRISTAL, NAS DIMENSÕES: 245 X 335 MM, COM LOMBADA DE 18MM.	UND	292	R\$ 3,50	R\$ 1.022,00
143	PASTA SUSPensa PLÁSTICA – CORES DIVERSAS, COM VISOR, ETIQUETA, GRAMPO E ASTE EM PLÁSTICO E NO MÍNIMO CINCO POSIÇÕES PARA O VISOR. DIMENSÕES 360 X 240CM.	UND	916	R\$ 3,45	R\$ 3.160,20
144	PASTA TIPO POLIONDA- DIMENSÃO 335 X 245 X 35MM, COM ABA E ELÁSTICO, CORES VARIADAS	UND	683	R\$ 3,80	R\$ 2.595,40
145	SACO PLÁSTICO OFÍCIO – 4 FUROS, Ø,15 MICRAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UND	140	R\$ 35,37	R\$ 4.951,80
146	VISOR PLÁSTICO – EM PVC, COM ETIQUETA BRANCA, PARA PASTA SUSPensa, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	UND	14	R\$ 10,98	R\$ 153,72

VALOR DO LOTE **R\$ 66.557,00**

LOTE 15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
179	APOIO PARA MOUSE ÓPTICO, MOUSE PAD – PRODUZIDO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA, REVESTIMENTO EM TECIDO E BASE ANTIDESLIZANTE.	UND	993	R\$ 6,40	R\$ 6.355,20

180	CD-R, GRAVÁVEL – CAPACIDADE PARA ARMAZENAGEM DE 700 MB DE DADOS, OU 80 MINUTOS DE AUDIO, VIRGEM. NOME DO FABRICANTE INSCRITO SOBRE A MÍDIA. EMBALAGEM LACRADA: ENVELOPE DE PAPELÃO OU BOX (CAIXA EM ACRÍLICO FRENTE TRANSPARENTE), CONTENDO IMPRESSO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO. GARANTIA DE 1 ANO, A CONTAR DA DATA DA NOTA FISCAL, CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	630	R\$ 1,55	R\$ 976,50
181	CD-RW REGRAVÁVEL – CAPACIDADE PARA 700 MEGABYTES DE DADOS, NOME DO FABRICANTE INSCRITO SOBRE A MÍDIA. EMBALAGEM LACRADA: ENVELOPE DE PAPELÃO OU BOX (CAIXA EM ACRÍLICO FRENTE TRANSPARENTE), CONTENDO IMPRESSO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO. GARANTIA DE 1 ANO, A CONTAR DA DATA DA NOTA FISCAL.	UND	323	R\$ 3,77	R\$ 1.217,71
182	DVD-R GRAVÁVEL – CAPACIDADE PARA 4,7 GIGABYTES DE DADOS, VIRGEM. NOME DO FABRICANTE INSCRITO SOBRE A MÍDIA. EMBALAGEM LACRADA: ENVELOPE DE PAPELÃO OU BOX (CAIXA EM ACRÍLICO FRENTE TRANSPARENTE), CONTENDO IMPRESSO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO. GARANTIA DE 1 ANO, A CONTAR DA DATA DA NOTA FISCAL, CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	285	R\$ 1,18	R\$ 336,30
183	DVD-RW REGRAVAVEL – 4.7 GB. 120 MINUTOS E VELOCIDADE 4X. NOME DO FABRICANTE INSCRITO SOBRE A MÍDIA. EMBALAGEM LACRADA: ENVELOPE DE PAPELÃO OU BOX (CAIXA EM ACRÍLICO FRENTE TRANSPARENTE), CONTENDO IMPRESSO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO. GARANTIA DE 1 ANO, A CONTAR DA DATA DA NOTA FISCAL.	UND	685	R\$ 4,81	R\$ 3.294,85
184	MOUSE ÓPTICO – PADRÃO MICROSOFT. 02 BOTÕES. COM SCROLL. USB	UND	342	R\$ 12,99	R\$ 4.442,58

185	PEN DRIVE RETRÁTIL 16 GB – COMPRESSÃO DE ARQUIVOS; TECNOLOGIA PLUG-AND-PLAY; PORTA USB; COMPATÍVEL COM: WIN 2000, WIN XP, WIN98SE, WIN ME, MAC OS9.X E SUPERIOR. DIMENSÕES APROX: 66.9MM X 20.4MM X 9.0MM. GARANTIA MINIMA DE 90 DIAS PARA DEFEITO DE FÁBRICA.	UND	147	R\$ 24,55	R\$ 3.608,85
186	PEN DRIVE RETRÁTIL 32 GB – COMPRESSÃO DE ARQUIVOS; TECNOLOGIA PLUG-AND-PLAY; PORTA USB; COMPATÍVEL COM: WIN 2000, WIN XP, WIN98SE, WIN ME, MAC OS9.X E SUPERIOR. DIMENSÕES APROX: 66.9MM X 20.4MM X 9.0MM. GARANTIA MINIMA DE 90 DIAS PARA DEFEITO DE FÁBRICA.	UND	898	R\$ 31,25	R\$ 28.062,50
187	PEN DRIVE RETRÁTIL 8 GB – COMPRESSÃO DE ARQUIVOS; TECNOLOGIA PLUG-AND-PLAY; PORTA USB; COMPATÍVEL COM: WIN 2000, WIN XP, WIN98SE, WIN ME, MAC OS9.X E SUPERIOR. DIMENSÕES APROX: 66.9MM X 20.4MM X 9.0MM. GARANTIA MINIMA DE 90 DIAS PARA DEFEITO DE FÁBRICA.	UND	161	R\$ 21,26	R\$ 3.422,86
188	TECLADO PARA COMPUTADOR – COM PORTA USB, COM NO MÍNIMO 104 TECLAS, PADRÃO ABNT2.	UND	261	R\$ 39,67	R\$ 10.353,87

VALOR DO LOTE

**R\$
62.071,22**

LOTE 16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
189	APOIO PARA MOUSE ÓPTICO, MOUSE PAD – PRODUZIDO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA, REVESTIMENTO EM TECIDO E BASE ANTIDESLIZANTE.	UND	330	R\$ 6,40	R\$ 2.112,00

190	<p>CD-R, GRAVÁVEL – CAPACIDADE PARA ARMAZENAGEM DE 700 MB DE DADOS, OU 80 MINUTOS DE AUDIO, VIRGEM. NOME DO FABRICANTE INSCRITO SOBRE A MÍDIA. EMBALAGEM LACRADA: ENVELOPE DE PAPELÃO OU BOX (CAIXA EM ACRÍLICO FRENTE TRANSPARENTE), CONTENDO IMPRESSO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO. GARANTIA DE 1 ANO, A CONTAR DA DATA DA NOTA FISCAL, CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.</p>	UND	210	R\$ 1,55	R\$ 325,50
191	<p>CD-RW REGRAVÁVEL – CAPACIDADE PARA 700 MEGABYTES DE DADOS, NOME DO FABRICANTE INSCRITO SOBRE A MÍDIA. EMBALAGEM LACRADA: ENVELOPE DE PAPELÃO OU BOX (CAIXA EM ACRÍLICO FRENTE TRANSPARENTE), CONTENDO IMPRESSO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO. GARANTIA DE 1 ANO, A CONTAR DA DATA DA NOTA FISCAL.</p>	UND	107	R\$ 3,77	R\$ 403,39
192	<p>DVD-R GRAVÁVEL – CAPACIDADE PARA 4,7 GIGABYTES DE DADOS, VIRGEM. NOME DO FABRICANTE INSCRITO SOBRE A MÍDIA. EMBALAGEM LACRADA: ENVELOPE DE PAPELÃO OU BOX (CAIXA EM ACRÍLICO FRENTE TRANSPARENTE), CONTENDO IMPRESSO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO. GARANTIA DE 1 ANO, A CONTAR DA DATA DA NOTA FISCAL, CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.</p>	UND	95	R\$ 1,18	R\$ 112,10
193	<p>DVD-RW REGRAVAVEL – 4.7 GB. 120 MINUTOS E VELOCIDADE 4X. NOME DO FABRICANTE INSCRITO SOBRE A MÍDIA. EMBALAGEM LACRADA: ENVELOPE DE PAPELÃO OU BOX (CAIXA EM ACRÍLICO FRENTE TRANSPARENTE), CONTENDO IMPRESSO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO. GARANTIA DE 1 ANO, A CONTAR DA DATA DA NOTA FISCAL.</p>	UND	228	R\$ 4,81	R\$ 1.096,68
194	<p>MOUSE ÓPTICO – PADRÃO MICROSOFT. 02 BOTÕES. COM SCROLL. USB</p>	UND	114	R\$ 12,99	R\$ 1.480,86

195 PEN DRIVE RETRÁTIL 16 GB –
 COMPRESSÃO DE ARQUIVOS;
 TECNOLOGIA PLUG-AND-PLAY;
 PORTA USB; COMPATÍVEL COM: WIN
 2000, WIN XP, WIN98SE, WIN ME,
 MAC OS9.X E SUPERIOR.
 DIMENSÕES APROX: 66.9MM X
 20.4MM X 9.0MM. GARANTIA
 MINIMA DE 90 DIAS PARA DEFEITO
 DE FÁBRICA.

UND

49

R\$ 24,55

R\$
1.202,95

196 PEN DRIVE RETRÁTIL 32 GB –
 COMPRESSÃO DE ARQUIVOS;
 TECNOLOGIA PLUG-AND-PLAY;
 PORTA USB; COMPATÍVEL COM: WIN
 2000, WIN XP, WIN98SE, WIN ME,
 MAC OS9.X E SUPERIOR.
 DIMENSÕES APROX: 66.9MM X
 20.4MM X 9.0MM. GARANTIA
 MINIMA DE 90 DIAS PARA DEFEITO
 DE FÁBRICA.

UND

299

R\$ 31,25

R\$
9.343,75

197 PEN DRIVE RETRÁTIL 8 GB –
 COMPRESSÃO DE ARQUIVOS;
 TECNOLOGIA PLUG-AND-PLAY;
 PORTA USB; COMPATÍVEL COM: WIN
 2000, WIN XP, WIN98SE, WIN ME,
 MAC OS9.X E SUPERIOR.
 DIMENSÕES APROX: 66.9MM X
 20.4MM X 9.0MM. GARANTIA
 MINIMA DE 90 DIAS PARA DEFEITO
 DE FÁBRICA.

UND

53

R\$ 21,26

R\$
1.126,78

198 TECLADO PARA COMPUTADOR – COM
 PORTA USB, COM NO MÍNIMO 104
 TECLAS, PADRÃO ABNT2.

UND

86

R\$ 39,67

R\$
3.411,62

VALOR DO LOTE

**R\$
20.615,63**

LOTE 17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
199	CLIP N.º 2/0 – EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.	CX	2.412	R\$ 1,98	R\$ 4.775,76
200	CLIP N.º 4/0 – EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.	CX	2.701	R\$ 1,98	R\$ 5.347,98

201	CLIP N.º 6/0 – EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.	CX	2.198	R\$ 2,95	R\$ 6.484,10
202	CLIP N.º 8/0 – EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.	CX	1.571	R\$ 2,08	R\$ 3.267,68
203	CLIPS COLORIDO 2/0 – CAIXA COM 50 UNIDADES. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	CX	83	R\$ 4,65	R\$ 385,95
204	CLIPS N° 1/0 – GALVANIZADO OU NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	CX	942	R\$ 1,98	R\$ 1.865,16
205	PEN DRIVE RETRÁTIL 16 GB – COMPRESSÃO DE ARQUIVOS; TECNOLOGIA PLUG-AND-PLAY; PORTA USB; COMPATÍVEL COM: WIN 2000, WIN XP, WIN98SE, WIN ME, MAC OS9.X E SUPERIOR. DIMENSÕES APROX: 66.9MM X 20.4MM X 9.0MM. GARANTIA MINIMA DE 90 DIAS PARA DEFEITO DE FÁBRICA.	CX	120	R\$ 0,99	R\$ 118,80
206	ESTILETE DE PLÁSTICO – COM APROXIMADAMENTE 12,8 CM DE COMPRIMENTO, LÂMINA DE AÇO CARBONO RETRÁTIL, DE ALTA RESISTÊNCIA COM APROXIMADAMENTE 8 CM.	UND	654	R\$ 0,89	R\$ 582,06
207	ESTILETE DE PLÁSTICO – COM LÂMINA DE 18MM, DE AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA.	UND	192	R\$ 1,52	R\$ 291,84
208	EXTRATOR DE GRAMPO – EM METAL, NO FORMATO ESPÁTULA	UND	1.311	R\$ 1,29	R\$ 1.691,19
209	GRAMPEADOR METÁLICO DE MESA – COMPATÍVEL COM GRAMPOS DE 24/6 e 26/6, COM CAPACIDADE DE CARGA PARA UM PENTE, APOIO DA BASE EM PVC. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS DE PAPEL 75G/M.	UND	597	R\$ 14,96	R\$ 8.931,12

210	GRAMPEADOR METÁLICO MÉDIO – COMPATÍVEL COM GRAMPOS DE 26/6, COM CAPACIDADE DE CARGA PARA UM PENTE, APOIO DA BASE EM PVC. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M.	UND	1.017	R\$ 11,60	R\$ 11.797,20
211	GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR 23/10 – CAIXA COM 5000 UNIDADES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	804	R\$ 22,37	R\$ 17.985,48
212	GRAMPO PARA GRAMPEADOR NIQUELADO 23/8 – EMBALAGEM CAIXA COM 1000 UND. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	547	R\$ 4,20	R\$ 2.297,40
213	GRAMPO PARA GRAMPEADOR NIQUELADO 26/6 – EMBALAGEM CAIXA COM 5000 UND. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	UND	3.179	R\$ 5,34	R\$ 16.975,86
214	GRAMPO TRILHO (ROMEU E JULIETA) – EM PLÁSTICO, TIPO LINGUETA, COM ESPELHO DO MESMO MATERIAL E TRAVA TIPO GARRA, DISTÂNCIA DA FURAÇÃO EM 80MM, COR BRANCA, COM ASTES CAPAZES DE FIXAR 300 FOLHAS DE PAPEL SULFITE. PACOTE COM 50 UNIDADES.	UND	2.283	R\$ 11,17	R\$ 25.501,11
215	PERCEVEJO – COLORIDO, TACHAS DE PRESSÃO EM AÇO, REVESTIDA DE VINIL, DIÂMETRO DA CABEÇA 10MM, EMBALAGEM DE 100 UNIDADES EM CORES SORTIDAS. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	UND	132	R\$ 4,61	R\$ 608,52
216	PERCEVEJO TIPO TACHINHA – DOURADO, FABRICADO EM CHAPA E ARAME DE AÇO LATONADOS, EMBALAGEM DE 100 UNIDADES. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	UND	142	R\$ 2,84	R\$ 403,28

217	PERFURADOR METÁLICO – COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PINOS PERFURADORES EM AÇO NORMA SAE 1112 COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS AÇO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL NORMA SAE1010/20 ZINCADO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO.	UND	275	R\$ 39,12	R\$ 10.758,00
218	PERFURADOR METÁLICO – COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 70 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PINOS PERFURADORES EM AÇO NORMA SAE 1112 COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS AÇO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL NORMA SAE1010/20 ZINCADO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO.	UND	287	R\$ 92,82	R\$ 26.639,34
219	TESOURA – COM CABO PLÁSTICO EM FORMATO ANATÔMICO PARA ESCRITÓRIO, LÂMINAS PRODUZIDAS EM AÇO INOXIDÁVEL; COM ESPESSURA MÍNIMA DE CHAPA DE 1,2 MM, DEVENDO VIR AFIADA DE FÁBRICA, MEDINDO 21 CM – PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	723	R\$ 5,38	R\$ 3.889,74

VALOR DO LOTE **R\$150.597,57**

LOTE 18

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
220	CLIP N.º 2/0 – EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.	CX	803	R\$ 1,98	R\$ 1.589,94
221	CLIP N.º 4/0 – EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.	CX	900	R\$ 1,98	R\$ 1.782,00

222	CLIP N.º 6/0 – EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.	CX	732	R\$ 2,95	R\$ 2.159,40
223	CLIP N.º 8/0 – EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.	CX	523	R\$ 2,08	R\$ 1.087,84
224	CLIPS COLORIDO 2/0 – CAIXA COM 50 UNIDADES. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	CX	27	R\$ 4,65	R\$ 125,55
225	CLIPS N° 1/0 – GALVANIZADO OU NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	CX	313	R\$ 1,98	R\$ 619,74
226	CLIPS PARA PAPEL N° 2/0 – EM AÇO GALVANIZADO OU NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	CX	39	R\$ 0,99	R\$ 38,61
227	ESTILETE DE PLÁSTICO – COM APROXIMADAMENTE 12,8 CM DE COMPRIMENTO, LÂMINA DE AÇO CARBONO RETRÁTIL, DE ALTA RESISTÊNCIA COM APROXIMADAMENTE 8 CM.	UND	218	R\$ 0,89	R\$ 194,02
228	ESTILETE DE PLÁSTICO – COM LÂMINA DE 18MM, DE AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA.	UND	63	R\$ 1,52	R\$ 95,76
229	EXTRATOR DE GRAMPO – EM METAL, NO FORMATO ESPÁTULA	UND	437	R\$ 1,29	R\$ 563,73
230	GRAMPEADOR METÁLICO DE MESA – COMPATÍVEL COM GRAMPOS DE 24/6 e 26/6, COM CAPACIDADE DE CARGA PARA UM PENTE, APOIO DA BASE EM PVC. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS DE PAPEL 75G/M.	UND	199	R\$ 14,96	R\$ 2.977,04

231	GRAMPEADOR METÁLICO MÉDIO – COMPATÍVEL COM GRAMPOS DE 26/6, COM CAPACIDADE DE CARGA PARA UM PENTE, APOIO DA BASE EM PVC. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M.	UND	338	R\$ 11,60	R\$ 3.920,80
232	GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR 23/10 – CAIXA COM 5000 UNIDADES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	268	R\$ 22,37	R\$ 5.995,16
233	GRAMPO PARA GRAMPEADOR NIQUELADO 23/8 – EMBALAGEM CAIXA COM 1000 UND. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	182	R\$ 4,20	R\$ 764,40
234	GRAMPO PARA GRAMPEADOR NIQUELADO 26/6 – EMBALAGEM CAIXA COM 5000 UND. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	UND	1.059	R\$ 5,34	R\$ 5.655,06
235	GRAMPO TRILHO (ROMEU E JULIETA) – EM PLÁSTICO, TIPO LINGUETA, COM ESPELHO DO MESMO MATERIAL E TRAVA TIPO GARRA, DISTÂNCIA DA FURAÇÃO EM 80MM, COR BRANCA, COM ASTES CAPAZES DE FIXAR 300 FOLHAS DE PAPEL SULFITE. PACOTE COM 50 UNIDADES.	UND	760	R\$ 11,17	R\$ 8.489,20
236	PERCEVEJO – COLORIDO, TACHAS DE PRESSÃO EM AÇO, REVESTIDA DE VINIL, DIÂMETRO DA CABEÇA 10MM, EMBALAGEM DE 100 UNIDADES EM CORES SORTIDAS. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	UND	43	R\$ 4,61	R\$ 198,23
237	PERCEVEJO TIPO TACHINHA – DOURADO, FABRICADO EM CHAPA E ARAME DE AÇO LATONADOS, EMBALAGEM DE 100 UNIDADES. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	UND	47	R\$ 2,84	R\$ 133,48

238	PERFURADOR METÁLICO – COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PINOS PERFURADORES EM AÇO NORMA SAE 1112 COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS AÇO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL NORMA SAE1010/20 ZINCADO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO.	UND	91	R\$ 39,12	R\$ 3.559,92
239	PERFURADOR METÁLICO – COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 70 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PINOS PERFURADORES EM AÇO NORMA SAE 1112 COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS AÇO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL NORMA SAE1010/20 ZINCADO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO.	UND	95	R\$ 92,82	R\$ 8.817,90
240	TESOURA – COM CABO PLÁSTICO EM FORMATO ANATÔMICO PARA ESCRITÓRIO, LÂMINAS PRODUZIDAS EM AÇO INOXIDÁVEL; COM ESPESSURA MÍNIMA DE CHAPA DE 1,2 MM, DEVENDO VIR AFIADA DE FÁBRICA, MEDINDO 21 CM – PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	241	R\$ 5,38	R\$ 1.296,58

VALOR DO LOTE **R\$ 50.064,36**

LOTE 20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
244	QUADRO BRANCO – COM BORDA EM ALUMÍNIO, MEDINDO 0,60 X 0,90 CM.	UND	30	R\$ 80,96	R\$ 2.428,80
245	QUADRO BRANCO – COM BORDA EM ALUMÍNIO, MEDINDO 1,50 X 1,20 CM.	UND	58	R\$ 132,18	R\$ 7.666,44
246	QUADRO DE AVISO – EM FELTRO STANDARD MOLDURA EM ALUMÍNIO 120 X 90 CM, TELA COM ACABAMENTO EM FELTRO VERDE, FUNDO DA TELA EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA, ESPESSURA TOTAL DO TAMPO COM 11MM, MOLDURA EM ELUMÍNIO NATURAL, ACOMPANHA ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO NA PAREDE.	UND	36	R\$ 138,88	R\$ 4.999,68

VALOR DO LOTE

R\$15.094,92

VALOR TOTAL DA ATA

**R\$
653.134,01**

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR, PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 182/2014

Publicado no Diário Oficial nº 141, 27 de julho de 2022.